
Abstrakt 

Diplomová práce „ANO 2011: strana typu firmy?‟ pojednává o 

analýze českého politického hnutí ANO 2011 s cílem určit, zda a 

případně do jaké míry politické hnutí ANO 2011 odpovídá modelu 

strany typu firmy, jak ho popsali Jonathan Hopkin a Caterina 

Paolucci v roce 1999. Práce vychází z kontextu změny stranické 

organizace a logiky vývojové typologie politických stran. Hlavním 

cílem tedy je určit, zda hnutí ANO 2011 odpovídá charakteristikám 

modelu strany typu firmy. Základní hypotézou přitom je, že ze 

začátku hnutí ANO 2011 modelu odpovídalo, zatímco v současnosti 

se již od něj vzdaluje směrem k podobě tradičních politických stran. 

V závěru práce je popsán příspěvek k revizi modelu strany typu 

firmy, který nabízí upravený pohled. V tomto pohledu jsou 

charakteristiky strany typu firmy chápány spíše jako marketingová 

strategie nebo podtyp, než jako samostatný a obecně platný 

vývojový typ. 

 


